PAGE
2

[image: image1.jpg]

Городской округ

 «Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.02.2025

 -  171
г. Железногорск
О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 04.02.2021 № 259 «Об утверждении Порядка определения объема и условия предоставления муниципальным бюджетным и автономным образовательным учреждениям субсидий на иные цели из бюджета ЗАТО Железногорск»
В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2020 года № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», Уставом ЗАТО Железногорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 04.02.2021 № 259 «Об утверждении Порядка определения объема и условия предоставления муниципальным бюджетным и автономным образовательным учреждениям субсидий на иные цели из бюджета ЗАТО Железногорск» следующие изменения:

1.1 В разделе 1 приложения к постановлению:
1.1.1 В пункте 1.2:

1.1.1.1 в подпункте 1.2.1 слова «с участием Социально ориентированных некоммерческих организаций (СОНКО)» заменить словами «с участием СОНКО».
1.1.1.2 в подпункте 1.2.2 слова «участия одаренных детей» заменить словами «участия детей, проявивших выдающиеся способности».
1.1.1.3 в подпункте 1.2.4 слова «в работе с одаренными обучающимися» заменить словами «в работе с детьми, проявляющими выдающиеся способности».
1.1.1.4 подпункт 1.2.7 изложить в следующей редакции:
«1.2.7. Обеспечение бесплатным питанием обучающихся в муниципальных и частных общеобразовательных организациях по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам (в соответствии с Законом края от 27 декабря 2005 года № 17-4377);».

1.1.1.5 в подпункте 1.2.17 слова «обеспечение бесплатным питанием» заменить словами «обеспечение бесплатным двухразовым питанием».
1.2 В разделе 2 приложения к постановлению:

1.2.1 подпункт 2.2.1 изложить в следующей редакции:

«2.2.1. Для получения субсидий, указанных в пункте 1.2 Порядка, учреждение направляет в МКУ "Управление образования" следующие документы:

- программу мероприятий, смета (расчет) на проведение досуговых и оздоровительных мероприятий с участием СОНКО, в случае если целью предоставления субсидии является проведение досуговых и оздоровительных мероприятий с участием СОНКО, объединяющих граждан с ограниченными возможностями здоровья (подпункт 1.2.1 Порядка);

- программу мероприятий, список детей, калькуляцию транспортных расходов, в случае если целью предоставления субсидии является обеспечение возможности участия детей, проявивших выдающиеся способности в краевых массовых мероприятиях, имеющих школьный, муниципальный и краевой уровень организации (подпункт 1.2.2 Порядка);

- перечень мероприятий, перечень объектов, подлежащих ремонту, акт обследования таких объектов и дефектную ведомость, сметы (расчеты) на проведение ремонта зданий и сооружений, находящихся на балансе общеобразовательных организаций, приобретение основных средств, направленных на создание безопасных и комфортных условий функционирования общеобразовательных организаций, в случае если целью предоставления субсидии являются расходы на приведение зданий и сооружений общеобразовательных организаций в соответствие с требованиями законодательства (подпункт 1.2.3 Порядка);

- программу мероприятий, сметы (расчеты) на проведение городских мероприятий: профессиональные конкурсы, научно-практические конференции, семинары, конкурсы, фестивали, торжественные мероприятия, городские образовательные форумы, олимпиады, в случае если целью предоставления субсидии является организация и обеспечение условий для раскрытия и развития всех способностей и дарований обучающихся. Выявление педагогов, обладающих потенциалом к высоким профессиональным достижениям в работе с детьми, проявляющими выдающиеся способности (подпункт 1.2.4 Порядка);

- информацию о количестве врачей (включая санитарных врачей), медицинских сестер диетических, старших воспитателей муниципальных загородных оздоровительных лагерей, в случае если целью предоставления субсидии является выплаты врачам (включая санитарных врачей), медицинским сестрам диетическим, шеф-поварам, старшим воспитателям муниципальных загородных оздоровительных лагерей, (подпункт 1.2.5 Порядка);

- информацию о количестве несовершеннолетних граждан, в случае если целью предоставления субсидии является организация их трудоустройства в муниципальные трудовые отряды (подпункт 1.2.6 Порядка);

- информацию о количестве учащихся, в случае если целью предоставления субсидии является обеспечение бесплатным питанием обучающихся в муниципальных и частных общеобразовательных организациях по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам (в соответствии с Законом края от 27 декабря 2005 года № 17-4377), (подпункт 1.2.7 Порядка);

- информацию о количестве детей, в случае если целью предоставления субсидии является осуществление государственных полномочий по обеспечению отдыха и оздоровления детей (организация отдыха и оздоровление в летний период детей, получающих питание в лагерях с дневным пребыванием), (подпункт 1.2.8 Порядка);

- информацию (расчеты) на приобретение электронных стендов с изображениями схем безопасного движения к муниципальным общеобразовательным организациям; информацию (расчеты) на приобретение оборудования, позволяющего в игровой форме формировать навыки безопасного поведения на дороге для муниципальных дошкольных образовательных организаций, в случае если целью предоставления субсидии являются расходы на мероприятия, направленные на обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении (подпункт 1.2.9 Порядка);

- перечень мероприятий, сметы (расчеты) на выполнение работ в целях финансовой поддержки деятельности муниципальных загородных оздоровительных лагерей, в случае если целью предоставления субсидии являются расходы на сохранение и развитие материально-технической базы муниципальных загородных оздоровительных лагерей (подпункт 1.2.10 Порядка);

- перечень мероприятий, сметы (расчеты) на выполнение работ, приобретение, в случае если целью предоставления субсидии являются расходы по сопровождению капитального ремонта общеобразовательных учреждений (подпункт 1.2.11 Порядка);

- перечень мероприятий, сметы (расчеты) на выполнение работ, приобретение основных средств, в целях обеспечения безопасных и комфортных условий функционирования общеобразовательных организаций в соответствии с действующим законодательством: благоустройство территории, противопожарные мероприятия, ремонтные работы, антитеррористическая безопасность, санитарные, гигиенические, медицинские мероприятия и мероприятия по проведению государственной экспертизы проектно-сметной документации, в случае если целью предоставления субсидии являются расходы на обеспечение безопасных условий функционирования образовательных организаций в соответствии с действующим законодательством (подпункт 1.2.12 Порядка);

- перечень мероприятий, сметы (расчеты) на выполнение работ, приобретение, в случае если целью предоставления субсидии являются расходы на проведение мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности объектов образования (подпункт 1.2.13 Порядка);

- перечень мероприятий, сметы (расчеты) на выполнение работ в случае если целью предоставления субсидии являются расходы на разработку проектно-сметной документации на проведение капитального ремонта в зданиях общеобразовательных учреждений (подпункт 1.2.14 Порядка);

- информацию о количестве детей дошкольных учреждений и учащихся общеобразовательных учреждений, в случае если целью предоставления субсидии являются Расходы, связанные с предоставлением мер социальной поддержки в сфере дошкольного и общего образования детям из семей лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции (подпункт 1.2.15 Порядка);

- перечень мероприятий, сметы (расчеты) на выполнение работ, приобретение в целях обеспечения противопожарной безопасности учреждений, в случае если целью предоставления субсидии являются расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности (подпункт 1.2.16 Порядка);

- информацию о численности обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в случае если целью предоставления субсидии являются расходы на организацию и обеспечение бесплатным двухразовымпитанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных образовательных организациях (подпункт 1.2.17 Порядка);

- перечень мероприятий, сметы (расчеты), перечень объектов, подлежащих текущему и капитальному ремонту, приобретению, монтажу основных средств, связанных с приведением зданий, строений, сооружений, а также прилегающих к ним территорий, используемых при осуществлении деятельности организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования, в соответствие с требованиями законодательства, в случае если целью предоставления субсидии являются расходы на приведение зданий и сооружений организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования, в соответствие с требованиями законодательства (подпункт 1.2.18 Порядка);

- мотивированное обоснование о необходимости предоставления субсидии, в котором отражена необходимость создания условий для предоставления горячего питания, заявление на участие в конкурсном отборе для предоставления субсидии, предоставленное в министерство образования Красноярского края, обоснование стоимости создания условий для предоставления горячего питания обучающимся (подпункт 1.2.19);

- перечень мероприятий, (расчеты) для расходов по содержанию муниципального имущества, в случае если целью предоставления субсидии являются расходы по содержанию муниципального имущества, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальным учреждением, и неиспользуемого в процессе оказания муниципальных услуг (подпункт 1.2.20 Порядка);
- иную информацию в зависимости от цели предоставления субсидии.»
1.2.2 Абзац второй пункта 2.6 изложить в следующей редакции:
«несоответствие представленных учреждением документов требованиям, определенными пунктами 2.2, 2.3 настоящего Порядка, или непредставление (представление не в полном объеме) указанных в абзацах 2-21 пункта 2.2 документов;
1.2.3 В пункте 2.13:
1.2.3.1 в первом абзаце подпункта 2.13.1 слова «с участием Социально ориентированных некоммерческих организаций (СОНКО)» заменить словами «с участием СОНКО».
1.2.3.2 В подпункте 2.13.2:

1.2.3.2.1 в первом абзаце слова «участия одаренных детей» заменить словами «участия детей, проявивших выдающиеся способности».
1.2.3.2.2 в третьем абзаце слова «участие одаренные дети» заменить словами «участие дети, проявившие выдающиеся способности».
1.2.3.3 В первом абзаце подпункта 2.13.4 слова «в работе с одаренными обучающимися» заменить словами «в работе с детьми, проявляющими выдающиеся способности».
1.2.3.4 Абзац первый подпункта 2.13.7 изложить в следующей редакции:
«2.13.7. Обеспечение бесплатным питанием обучающихся в муниципальных и частных общеобразовательных организациях по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам (в соответствии с Законом края от 27 декабря 2005 года « 17-4377).».

1.2.3.5 В первом абзаце подпункта 2.13.17 слова «обеспечение бесплатным питанием» заменить словами «обеспечение бесплатным двухразовым питанием».

2. Отделу управления проектами и документационного, организационного обеспечения деятельности Администрации ЗАТО

г. Железногорск (В.Г. Винокурова) довести настоящее постановление до сведения населения через сетевое издание «Город и горожане» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.  Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по социальным вопросам Ю.А. Грудинину.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в сетевом издании «Город и горожане»  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.gig26.ru).
Глава  ЗАТО г. Железногорск                                                                  Д.М. Чернятин
_908107332.bin